PROJETO DE LEI Nº       104    /04.

Dá nova redação ao artigo 2º, da lei nº 285, de 16 de junho de 1953, corrigindo nomenclatura de via pública para Rua ARMANDO DE SALLES OLIVEIRA.

Artigo 1º- O artigo 2º, da lei nº 285, de 16 de junho de 1953, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º- ......................................................................

Artigo 2º- A rua que tem seu início na Avenida Bandeirantes e seu término no Córrego Ribeirão das Cruzes (Matadouro), passa a denominar-se Rua ARMANDO DE SALLES OLIVEIRA”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 20 de junho de 2004.

           CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO
         Vereador
EA/MRDC

J U S T I F I C A T I V A

Visamos através do presente projeto de lei, corrigir um erro de grafia no que diz respeito ao nome do patrono da Rua Armando de Salles Oliveira, que está grafado erroneamente como Armando Salles de Oliveira, conforme documentos em anexo. Para que a referida grafia seja corrigida há necessidade de força de lei, momento em que pedimos a aprovação dos nobres pares desta Casa a este projeto.

Sala de sessões, 20 de junho de 2004.

           CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO

         Vereador
EA/MRDC